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Urząd Miejski w Jastrzębiu 
Plac Niepodległości 5, 26-502 Jastrząb 
tel.  (48) 628 48 60 fax. (48) 628 48 61 

 

 

PROTOKÓŁ Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W SPRAWIE WYDANIA DECYZJI 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH DLA PRZEDSIĘWZIĘCIA PN.: 

„ROZBUDOWA ZAKŁADU PRZETWARZANIA TWORZYW SZTUCZNYCH 

ZLOKALIZOWANEGO W MIEJSCOWOŚCI GĄSAWY RZĄDOWE, GM. JASTRZĄB, 

POWIAT SZYDŁOWIECKI, NA TERENIE DZIAŁKI EWIDENCYJNEJ 76/6- OBRĘB 

GEODEZYJNY 0002 GĄSAWY RZĄDOWE.” 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), uchwały Nr XLVIII/303/2022 Rady Gminy w Jastrzębiu 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Jastrząb (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 417) i zarządzenia 

Nr 36/2025 Burmistrza Jastrzębia z dnia 5 maja 2025 roku, przeprowadzono konsultacje 

społeczne z mieszkańcami Gminy Jastrząb w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie zakładu przetwarzania 

tworzyw sztucznych w miejscowości Gąsawy Rządowe. 

1. Przedmiot konsultacji. 

Przedmiotem konsultacji było wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa zakładu przetwarzania tworzyw sztucznych, 

zlokalizowanego w miejscowości Gąsawy Rządowe, gm. Jastrząb, powiat szydłowiecki, 

na terenie działki ewidencyjnej 76/6- obręb geodezyjny 0002 Gąsawy Rządowe”. 

2. Cel konsultacji. 
 

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców na ww. temat oraz umożliwienie 

im zgłaszania uwag i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 
 

3. Termin oraz zakres przeprowadzonych konsultacji. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od 8 maja 2025 r. do 6 czerwca 2025 r. w formie: 

• składania uwag i wniosków wnoszonych w formie pisemnej, ustnej do protokołu oraz drogą 

elektroniczną,  

• spotkań z mieszkańcami Gminy Jastrząb - sołectwa: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe – 

Niwy oraz Śmiłów, umożliwiających wyrażenie opinii na temat ww. przedsięwzięcia, 

• ankiety konsultacyjnej, stanowiącej załącznik do ww. zarządzenia: 

− złożonej osobiście w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu, 

− przesłanej na adres mailowy Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu: 

sekretariat@jastrzab.com.pl, 
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− przesłanej drogą pocztową na adres Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu, 

pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrząb. 

Konsultacje społeczne miały zasięg lokalny i objęły mieszkańców sołectw: Gąsawy Rządowe, 

Gąsawy Rządowe – Niwy oraz Śmiłów. 

Informacje o konsultacjach zostały umieszczone w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Jastrzębiu, stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu i tablicach ogłoszeń 

w miejscowości: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe – Niwy oraz Śmiłów. 

W obwieszczeniu podano termin zgłaszania uwag i opinii na piśmie. Raport o oddziaływaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, został wyłożony do publicznego wglądu 

w budynku Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu, pokój nr 25 (w dniach i godzinach pracy urzędu), 

a także opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka Konsultacje Społeczne). 

W dniu 14 maja 2025 r. i 6 czerwca 2025 r., odbyły się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami 

sołectw: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe - Niwy, Śmiłów. 
 

4. Wyniki konsultacji. 
 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji, w wyznaczonym terminie, do Urzędu Miejskiego 

w Jastrzębiu wpłynęło 191 ankiet konsultacyjnych od mieszkańców sołectw: Gąsawy Rządowe, 

Gąsawy Rządowe – Niwy oraz Śmiłów. 

Na podstawie złożonych ankiet stwierdza się, że na pytanie: 

„Czy jesteś za rozbudową zakładu przetwarzania tworzyw sztucznych, zlokalizowanego 

w miejscowości Gąsawy Rządowe, gm. Jastrząb, powiat szydłowiecki, na terenie działki 

ewidencyjnej 76/6 - obręb geodezyjny 0002 Gąsawy Rządowe?”. 

Odpowiedzi „ZA” udzieliło :  3 osoby 

Odpowiedzi „PRZECIW” udzieliło: 181 osób 

Ankiety nieważne: 7 sztuk 
 

W przesłanych i przekazanych ankietach zostały zgłoszone następujące uwagi: 

− rozwój zakładu będzie prowadzić do pogorszenia stanu środowiska naturalnego oraz 

zdrowia mieszkańców, 

− wzmożony ruch ciężarówek i niszczenie dróg gminnych ciężkim transportem, 

− obniżenie poziomu wód gruntowych, 

− brak analizy wpływu na środowisko, 

− odór chemiczny wyczuwalny przy przejeździe kolejowym, 

− zanieczyszczenie środowiska, wody i gleby, 

− obniżenie wartości nieruchomości w pobliżu których umiejscowiona będzie inwestycja, 

− wyczuwalny odór w okresie wiosenno-letnim, który jest emitowany do atmosfery, 

− brak skutecznych zabezpieczeń technologicznych, 
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− duże natężenie hałasu, 

− uciążliwość zapachowa, nasilająca się w dniach przed deszczem i zimą w pogodne, mroźne 

dni, 

− emisja szkodliwych substancji, szczególnie odczuwalna w porze nocnej, 

− uciążliwości zapachowe związane z chemikaliami, 

− utrudnienia komunikacyjne, brak płynności przejazdu na odcinku stacja PKP i przejazd 

kolejowy, 

− negatywny wpływ inwestycji na środowisko i zdrowie, 

− przetwarzanie rozpuszczalników, emitujących toksyczne opary, wyczuwalne w powietrzu, 

− uciążliwość w komforcie życia, 

− czynniki chemiczne wytwarzane podczas utylizacji odpadów, szkodliwe dla środowiska, 

− wytwarzanie szkodliwych substancji podczas utylizacji odpadów, 

− inwestycja planowana jest zbyt blisko zabudowań mieszkalnych i terenów rekreacyjnych, 

− brak wystarczającej konsultacji z lokalną społecznością, mimo bezpośredniego wpływu 

na życie mieszkańców, 

− brak konkretnych informacji co do produkowanych – przetwarzanych materiałów, 

− zanieczyszczanie lasu foliami różnego pochodzenia, 

− emisja szkodliwych substancji do powietrza, która może prowadzić do alergii i chorób 

układu oddechowego, 

− istniejąca instalacja nie posiada wentylacji mechanicznej, opary przedostają się do 

atmosfery, 

− projekt inwestycji nie zawiera informacji o rozbudowie (budowie) zbiornika 

bezodpływowego na ścieki technologiczne,  

− przeanalizowanie alternatywnych bardziej odpowiednich lokalizacji z dala od zabudowań 

mieszkalnych i placówek oświatowych. 

14 maja 2025 r. o godz. 18.00 w Świetlicy Wiejskiej w Gąsawach Rządowych odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami Gminy Jastrząb – sołectwa: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe – 

Niwy, Śmiłów. W spotkaniu udział wzięło 44 osoby. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu – 4 osoby, przedstawiciele Inwestora – 2 osoby, mieszkańcy 

Gminy Jastrząb – sołectwa: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe – Niwy, Śmiłów – 38 osób, 

w tym dwóch przedstawicieli mieszkańców – Radni Rady Miejskiej w Jastrzębiu.  

6 czerwca 2025 r. o godz. 18.00 w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 

w Gąsawach Rządowych odbyło się drugie spotkanie z mieszkańcami Gminy Jastrząb – 

sołectwa: Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe – Niwy, Śmiłów. W spotkaniu udział wzięło 

20 osób. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu – 3 osoby, 

przedstawiciele Inwestora – 5 osób, mieszkańcy Gminy Jastrząb – sołectwa: Gąsawy Rządowe, 

Gąsawy Rządowe – Niwy, Śmiłów – 12 osób, w tym dwóch przedstawicieli mieszkańców – 

Radni Rady Miejskiej w Jastrzębiu. 
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Na spotkaniach konsultacyjnych zarówno inwestor, jak i osoby uczestniczące w spotkaniu, 

mogli wyrazić swoje zdanie na temat planowanej inwestycji. Poruszone zostały następujące 

zagadnienia: 

− obawy dotyczące wpływu inwestycji na jakość powietrza i zdrowie mieszkańców, 

− zwiększony ruch samochodów ciężarowych, 

− przeniesienie inwestycji na inne działki będące w posiadaniu Inwestora, 

− niepokój w związku z ulatnianiem się do atmosfery szkodliwych związków chemicznych, 

− występowanie uciążliwości zapachowych, w związku z funkcjonowaniem już istniejącego 

przedsięwzięcia, 

− zastrzeżenia co do potencjalnego zwiększenia poziomu hałasu, zarówno w fazie realizacji 

jak i eksploatacji inwestycji, 

− wskazano, że planowana rozbudowa instalacji spowoduje zwiększenie ilości dostarczanych 

i przetwarzanych odpadów,  

− postulowano o zastosowanie skutecznej filtracji powietrza, która ograniczy emisje 

zapachów i zanieczyszczeń,  

− prośba o wykonanie zatoczki postojowej przed wjazdem na posesje, co miało by na celu 

poprawę bezpieczeństwa i poprawę płynności ruchu drogowego oraz ograniczenia 

zatorów w ruchu drogowym, 

− uciążliwe zapachy wydostające się z zakładu przez system wentylacyjny, 

− powinny być zastosowane filtry oparte na absorbcji chemicznej i oczyszczaniu 

katalitycznym, 

− pod wpływem rozbudowy produkcja zostanie zwiększona kilkukrotnie, 

− w prezentacji multimedialnej przedstawionej przez Inwestora podczas spotkania, 

nie pokazano linii sortującej odpady, 

− zwiększenie uciążliwości zapachowej po rozbudowie zakładu, co pogorszy warunki życia 

mieszkańców, 

− rozbudowa zakładu spowoduje nasilenie ruchu drogowego, co zwiększy zagrożenie 

bezpieczeństwa, 

− realne zagrożenie dla jakości życia mieszkańców, 

− zanieczyszczanie lasu foliami różnego pochodzenia, 

− nieaktualny dokument dołączony do raportu o odziaływaniu na środowisko, 

przedstawiający tło zanieczyszczeń, 

− w raporcie nie zostały uwzględnione informacje dotyczące działań związanych 

z oczyszczaniem powietrza. 

Mieszkańcy podczas spotkań zgłaszali prośby o zastosowanie skutecznych technologii 

ograniczających emisje zapachowe i hałas. 

W związku z poruszonymi problemami Inwestor i mieszkańcy przychylni inwestycji, odnieśli się 

do zagadnień poruszonych na spotkaniach konsultacyjnych. 

Ze spotkań zostały sporządzone protokoły. 
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5. Rozstrzygnięcie Burmistrza. 

Wyniki konsultacji społecznych zostaną wykorzystane przy wydawaniu decyzji 

o środowiskowych uwarunkowania przedsięwzięcia. 

Jastrząb, dnia 26.06.2025 r. 

 

 


